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PREFEITURA MUNICIPAL
DE PESCARIA BRAVA

Titulo

Prefeitura Municipal de Pescaria Brava Conteúdo 

Endereço da Obra 

Medidas/Área Total Resp. Projeto  

Detalhes.

Data Escala 

Folha 

Resp. Projeto  

Resp. Projeto  

CÁSSIA GOULART NOGUEIRA
ARQUITETA E URBANISTA - CAU: A260955-0 

ARIELE CORRÊA GUEDES
ENGENHEIRA CIVIL - CREA:157268-0 INDICADA

N ART 

02
02

MEIO FIO

B

C

D

Tubo Ø 400 mm

A BL

i = 3%

5 - N1 = 1/4" - C/15 -90

6- N2= 5/16'' C/10-70
80

5

55

N
1 N2

90

70

Tubo de concreto

Piso concreto magro

Parede bloco de concretoTampa de concreto

15 40 15
70

10

Variável

10

Variável

Tampa de concreto

15 40 15
70

SEM ESCALA
DETALHE DRENAGEM - CAIXA COLETORA

CORTE A-B CORTE C-D

TAMPA

BL

i = 3%

Tubo de concreto

Piso concreto magro

Parede bloco de concretoTampa de concreto

15 40 15
70

10

Variável

CORTE A-B COM LIGAÇÃO DE SARJETA

M
EI

O
-F

IO

M
EI

O
-F

IO

Ø400

Ø
40

0

LASTRO DE BRITA

15 40 15

70

15

60

15

90

SEM ESCALA
DETALHE DRENAGEM - PLANTA BAIXA

15 50 15

80

15
50

15

80

Caixa de ligação

Boca de lobo

Boca de lobo

BL

Ø400

43,30m  - i=3%

i = 3% i = 3%

BL

10

Variável

15 40 15

70

Piso concreto magro

Parede bloco de concreto

SEM ESCALA
DETALHE DRENAGEM - PERFIL TRANSVERSAL

20

0,60

Aterro compactado
mecanicamente

SEM ESCALA
DETALHE DRENAGEM - ESCAVAÇÃO

BL01

Ø400
176,82 m

PV01
CL01

i = 3%

Boca de Lobo
Poço de Visita
Caixa de Ligação
Sentido do Fluxo
Diâmetro
Extensão
Inclinação

Simbologia Descrição

LEGENDA

Boca de Lobo ExistenteBL EXISTENTE

BL02
90x70cm

BL04
90x70cm

BL06
90x70cm

BL10
90x70cm

BL12
90x70cm

BL14
90x70cm

BL11
90x70cm

BL13
90x70cm

BL09
90x70cm

BL07
90x70cm

BL03
90x70cm

BL01
90x70cm

BL05
90x70cm

BL08
90x70cm

ESCALA 1:250

PROJETO DE DRENAGEM
PAV. PAV. RUA FRANCISCO MANOEL3

PROJETO PAV. RUA FRANCISCO MANOEL

09/05/2024

856,17 m²

SANTIAGO / PESCARIA BRAVA / SC 

BL15
90x70cm

TUBO
 PARA CO

NEXAO
 NA

REDE EXISTENTE
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